
Comune di Novate Milanese 
Settore Servizi Amministrativi, Patrimonio, Catasto e Ecologia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 924 / 2022

OGGETTO:  REVOCA DEL BANDO  PER  LA FORMAZIONE  DELLA GRADUATORIA 
VALIDA  AI  FINI  DEL  CAMBIO  ALLOGGIO  ALL'INTERNO  DEL 
PATRIMONIO  DEGLI  ALLOGGI  SAP DI  PROPRIETA'  DEL COMUNE DI 
NOVATE MILANESE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d),  109, comma 1 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267;
 La Legge Regionale n. 16 dell’8/07/2016 “Disciplina Regionale dei servizi abitativi”;
 Il Regolamento Regionale n. 4 del 4 agosto 2017; 
 l’art  13,  lett  d),  del  Regolamento  vigente  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato, in ultimo, con deliberazione G.C. n° 106 del 2011 e ss.mm.ii.;
 la legge n 241/1990 ;

Visti:
 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  13/01/2022,  esecutiva,  ad  oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione triennio 2022/2024”;
 la Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 27/01/2022, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione

Piano esecutivo di Gestione 2022/2024”;
 il Decreto Sindacale n. 9 del 12/09/2019, portante ad oggetto: “Conferimento dell’incarico

di Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del
D. Lgs. 267/2000 e successiva integrazione Decreto sindacale n 8/21;

 il Decreto Dirigenziale n. 31 del 30/11/2020 ad oggetto: “ Attribuzione incarico di posizione
organizzativa nel Settore Servizi Amministrativi-Patrimonio-Catasto-Ecologia”;

Premesso che :
 determinazione a contrarre m. 978 del 02/12/2021 è stato approvato lo schema di bando di 

gara e di istanza per la formazione di una graduatoria valida ai fini del cambio alloggio 
nell’ambito del patrimonio degli alloggi SAP di proprietà del Comune di Novate Milanese;

 l’alloggio  destinato  a  tal  fine  è  ubicato  in  Piazza  della  Pace  9/12  ed  identificato 
catastalmente al fg. 2 mapp. 157 sub 47 di  mq 84 libero a seguito di decesso del precedente 
assegnatario;

 che alla procedura hanno fatto istanza due inquilini già assegnatari di alloggi SAP; 
 con Determinazione Dirigenziale n. 236 del 31/03/2022 è stata nominata la Commissione di 

gara;

Considerato che
 l’unità immobiliare  destinato al cambio alloggio necessita di intervento di ristrutturazione, 

in quanto vetusta e non abitabile nelle attuali condizioni;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SCARAMOZZINO GIANCARLO il 15/11/2022 14:22:02 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2022 / 924 del 15/11/2022DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2022 / 924 del 15/11/2022



 alla data odierna l’alloggio non è stato possibile ristrutturarlo;

Dato atto che
• essendo pervenute n. 2 istanze di partecipazione al bando occorre procedere con la chiusura 

del procedimento motivando le ragioni della revoca in oggetto;
 dette  ragioni,  come  sopra  indicato,  ricadono  nell’inagibilità  dell’unità  immobiliare 

summenzionata e dunque al momento indisponibile per una nuova assegnazione;

Ritenuto di procedere per quanto in oggetto;

Dato atto che l’organo adottante  non versa  in  una  situazione  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 6 del codice di  comportamento dei dipendenti comunali;

Su proposta  del  RUP -  Responsabile  del  Settore  Patrimonio,  Ecologia,  Catasto  volta  alla 
revoca   della  procedura  per  la  formazione  della  graduatoria  valida  ai  fini  del  cambio  alloggio 
all’interno del patrimonio degli alloggi SAP di proprietà dell’Amministrazione Comunale; 

Ritenuto di fare propria tale proposta attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad 
ogni
fine di legge la proposta di determinazione predisposta del Responsabile del Settore  Patrimonio, 
Ecologia, Catasto;

D E T E R M I N A

1 Di considerare la premessa parte integrante del presente dispositivo;

2.  Di revocare  ai  sensi  dell’art.  21-quinquies  ,  comma 1^ della  Legge 241/1990 e smi,  per le 
motivazioni di cui in parte narrativa, la procedura per la formazione della graduatoria valida ai fini 
del cambio alloggio all’interno del patrimonio degli alloggi SAP di proprietà del Comune di Novate 
Milanese;  

3. Di dare atto che ai fini della pubblicazione, per assolvere al principio di trasparenza e pubblicità, 
il  presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line, sul profilo di committente 
nella sezione “bandi di gara”;

4. Di comunicare agli inquilini che hanno presentato istanza la revoca  del procedimento.

Lì, 15/11/2022 IL DIRIGENTE
SCARAMOZZINO GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SCARAMOZZINO GIANCARLO il 15/11/2022 14:22:02 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2022 / 924 del 15/11/2022DETERMINA SENZA PARERE CONTABILE: 2022 / 924 del 15/11/2022


	D E T E R M I N A

